2° CORSO DI AGGIORNAMENTO
IN CHIRURGIA ONCOLOGICA E UTILIZZO DEI BIOMATERIALI

Responsabile Scientifico
Francesco Crafa

9 Aprile 2018

14,30

Registrazione dei partecipanti

PARTE TEORICA
MODERATORE: Prof. G. Gulotta

14,30

15,15

16,00

16,45

17,30

18,15

19,00

19,45

20,30

La nostra esperienza nella resezione del mesopancreas
Prof. P. Chirletti

Linfoadenectomia cancro pancreas
Dr. E. Colangelo

Evoluzione della chirurgia laparoscopica
Prof. G. Palazzini

Chirurgia laparoscopica epatica
Dr. G. Ettorre

Chirurgia laparoscopica gastrica
Dr. M. Cantarci

Chirurgia dell’'esofago
Prof. G. Ramacciato

I traumi splenici
Prof. M. Chiarugi

Il mesotelioma pleurico
Prof. F. Facciolo

Discussione

Sala Convegni

@

SAN GIUSEPPE MOSCATI - AVELLNO

AZIENDA OSPEDALERA DI RILEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALZZAZIONE

92-10 Aprile 2018

10 Aprile 2018

9,00 Apertura dei lavori
PARTE PRATICA IN DIRETTA DA SALA OPERATORIA
Prof. G. Gulotta, Prof. G. Palazzini

13,00 Lunch

13,30 Il Sessione Line

PARTE PRATICA IN DIRETTA DA SALA OPERATORIA
Dr. G. Ettorre, Dr. E. Colangelo

18,00 Verifica dell’apprendimento
Chiusura del Convegno

Informazioni Generali

L'evento n. 2007-217245 é stato accreditato al Ministero della Salute per 30 partecipanti:
Medici Chirurghi ed Infermieri di Sala Operatoria

Crediti ECM n. 14

Saranno certificati i crediti solo con il 100% di presenza in aula delle ore accreditate
L'iscrizione & gratuita, la scheda di adesione dovra pervenire alla Segreteria Organizzativa
oppure on line sul sito www.proeventi.it entro il 30 Marzo 2018

Segreteria Organizzativa

% tel e fax 0882/242151
eventi www.proeventi.it

Il corso é realizzato con il
contributo non condizionato di

Takeda Italia

Takeda




