2° CORSO DI AGGIORNAMENTO IN CHIRURGIA ONCOLOGICA E UTILIZZO DEI BIOMATERIALI

Responsabile Scientifico Francesco Crafa



Sala Convegni



9 - 10 Aprile 2018

9 Aprile 2018

20,30

Discussione

14,30 Registrazione dei partecipanti

PARTE TEORICA
MODERATORE: Prof. G. Gulotta

MODERATORE: Prof. G. Gulotta	
14,30	La nostra esperienza nella resezione del mesopancreas Prof. P. Chirletti
15,15	Linfoadenectomia cancro pancreas Dr. E. Colangelo
16,00	Evoluzione della chirurgia laparoscopica Prof. G. Palazzini
16,45	Chirurgia laparoscopica epatica Dr. G. Ettorre
17,30	Chirurgia laparoscopica gastrica Dr. M. Cantarci
18,15	Chirurgia dell'esofago Prof. G. Ramacciato
19,00	I traumi splenici Prof. M. Chiarugi
19,45	Il mesotelioma pleurico Prof. F. Facciolo

10 Aprile 2018

9,00 Apertura dei lavori

PARTE PRATICA IN DIRETTA DA SALA OPERATORIA Prof. G. Gulotta, Prof. G. Palazzini

13,00 Lunch

13,30 II Sessione Line

PARTE PRATICA IN DIRETTA DA SALA OPERATORIA Dr. G. Ettorre, Dr. E. Colangelo

18,00 Verifica dell'apprendimento Chiusura del Convegno

Informazioni Generali

L'evento n. 2007-217245 è stato accreditato al Ministero della Salute per 30 partecipanti: Medici Chirurghi ed Infermieri di Sala Operatoria Crediti ECM n. 14

Saranno certificati i crediti solo con il 100% di presenza in aula delle ore accreditate L'iscrizione è gratuita, la scheda di adesione dovrà pervenire alla Segreteria Organizzativa oppure on line sul sito www.proeventi.it entro il 30 Marzo 2018

Segreteria Organizzativa



Il corso è realizzato con il contributo non condizionato di Takeda Italia

